УРЖУМСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

 19.10.2023                                                                                   № 13/62

г. Уржум Кировской области

О внесении изменений в «Положение об оплате труда  выборных

должностных лиц местного самоуправления, муниципальных  служащих

органов  местного самоуправления  Уржумского городского поселения

Уржумского района Кировской области»,  утвержденное решением

Уржумской городской Думы от 28.02.2019 № 20/63

В соответствии  с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25 – ФЗ «О

муниципальной службе  в Российской Федерации», Законом  Кировской

области от 08.10.2007 № 171-ЗО «О муниципальной службе в Кировской

области», постановлением Правительства  Кировской области от 13.09.2023

№ 475 – П «О внесении изменений  в Постановление Правительства

Кировской области от 12.04.2011 №  98/120 «О расходах на оплату труда,

депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления,

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, должностных лиц

контрольно – счетных органов, муниципальных служащих, учитываемых при

установлении нормативов формирования расходов на содержание  органов

местного самоуправления муниципальных образований Кировской области»,

руководствуясь  статьями  24 и 39 Устава муниципального образования

Уржумское городское поселение Уржумского района Кировской области,

Уржумская городская Дума решила:

1. Внести в  «Положение об оплате труда  выборных должностных лиц

местного самоуправления, муниципальных  служащих органов  местного

самоуправления  Уржумского городского поселения  Уржумского района

Кировской области»,  утвержденное решением Уржумской городской Думы

от 28.02.2019 № 20/63 (далее – Положение) следующие изменения:

1.1. в подпункте  1.4.1. подпункта 1.4. пункта 1 Положения цифры «54»

заменить цифрами «20,4»;

1.2. подпункт 2.3.3. подпункта 2.3. пункта 2 Положения  изложить в

следующей редакции:

«2.3.3. Ежемесячная надбавка за особые условия муниципальной

службы:

по высшим должностям - до 100 процентов должностного оклада;

по главным должностям - до 80 процентов должностного оклада;

по ведущим должностям - до 60 процентов должностного оклада;

по старшим должностям - до 50 процентов должностного оклада;

по младшим должностям - до 30 процентов должностного оклада.

Конкретные надбавки за особые условия муниципальной службы

муниципальным служащим устанавливаются правовым актом представителя

нанимателя (работодателем).»

1.3.в подпункте 2.3.4. подпункта 2.3. пункта 2 Положения цифры «350»

заменить цифрами «130»;

1.4. в подпункте 2.4.3. подпункта 2.4. пункта 2 Положения цифры «14»

заменить цифрой «10»;

1.5. в подпункте 2.4.4. подпункта 2.4. пункта 2 Положения цифры «34»

заменить цифрами «9»;

1.6.подпункт 3.8. пункта 3 изложить в новой редакции: «Премия

разового характера  выплачивается по правовому акту представителя

нанимателя (работодателя) в течение месяца одновременно с заработной

платой».

1.7. Приложения № 1, № 2, № 3 изложить в новой редакции согласно

приложению №1, № 2 № 3.

        2.Контроль за исполнением настоящего  решения возложить на

постоянную депутатскую комиссию по бюджету, финансам, экономической и

инвестиционной политике Уржумской  городской  Думы (Митягина Д.Н.).

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования в

Информационном бюллетене органов местного самоуправления Уржумского

муниципального района Кировской области и распространяется на

правоотношения, возникшие с 01.09.2023.

Председатель Уржумской

городской Думы                                                                                 Д.Н. Митягин

Глава администрации  Уржумского

городского поселения                                                                    С.А. Медведева

Приложение № 1

к решению Уржумской

 городской Думы

от 19.10.2023  № 13/62

Размер

должностного  оклада выборного должностного лица

 Уржумского городского поселения Уржумского  района Кировской области

Наименование должностей Размер должностного оклада, рублей

Численность населения, тыс. человек

свыше 5 до 10

Глава  администрации 18 520

Приложение № 2

к решению Уржумской

 городской Думы

от 19.10.2023 №13/62

Размеры

должностных окладов муниципальных служащих органов

местного самоуправления Уржумского городского поселения Уржумского

района Кировской области

Наименование должности Размер должностного оклада,

рублей

Численность населения, тыс.

человек

свыше 5 до10

Заместитель главы администрации 15 274

Заведующий отделом 12 954

Заведующий сектором 11 734

Консультант 10 256

Главный специалист 9 762

Ведущий специалист 9 226

Приложение № 3

к решению Уржумской

 городской Думы

от  19.10.2023 № 13/62

РАЗМЕРЫ

ЕЖЕМЕСЯЧНЫХ НАДБАВОК ЗА КЛАССНЫЙ ЧИН

К ДОЛЖНОСТНЫМ ОКЛАДАМ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ

Наименование классного чина Размер ежемесячной

надбавки за классный

чин, рублей

Действительный муниципальный советник 1 класса 5 948

Действительный муниципальный советник 2 класса 5 674

Действительный муниципальный советник 3 класса 5 364

Главный муниципальный советник 1 класса 5 050

Главный муниципальный советник 2 класса 4 776

Главный муниципальный советник 3 класса 4 460

Советник муниципальной службы 1 класса 4 150

Советник муниципальной службы 2 класса 3 878

Советник муниципальной службы 3 класса 3 490

Референт муниципальной службы 1 класса 3 252

Референт муниципальной службы 2 класса 2 920

Референт муниципальной службы 3 класса 2 670

Секретарь муниципальной службы 1 класса 2 344

Секретарь муниципальной службы 2 класса 2 086

Секретарь муниципальной службы 3 класса 1 750

__________________

	Приложение № 1
	Приложение № 2
	Приложение № 3